
Evangelische Jugendbildungsstätte Ludwigshafen 
Radolfzeller Straße 38   78351 Bodmam-Ludwigshafen    Telefon 07773-920160   info@jugendbildungsstaette-ludwigshafen.de

PREISLISTE

gültig von 01.01.2018 bis 31.12.2018

Vollpension Badische
Landeskirche
Hauptbeleger

Sonstige Teenager
(12-15 Jahre)

Kinder
(6-11 Jahre)

Kinder
(2-5 Jahre)

Villa und Galerie
pro Person und Tag (Nacht) 44,80 EUR 47,40 bis 38,10 EUR 34,80 EUR 25,50 EUR

Ausfallgebühren  
(bei keiner Mindestbelegung  
 
von 20 Personen)

23,80 EUR 23,80 EUR

Kinder unter 2 Jahren
 Für alle Kinder bis zum vollendeten 2. Lebensjahr gilt  
 (nur im Zimmer der Eltern): mit eigenem mitgebrachtem Kinderbett kostenfrei,   
 mit Bett vom Haus 10,00 EUR pro Aufenthalt)

Bettwäsche  | Handtücher 
(pro Aufenthalt) 12,00 EUR 12,00 EUR

Aufpreis auf Pensionspreise für alle Gruppen

Kaffee  und Kuchen 3,60 EUR 3,60 EUR

Spüldienst pro Tag/TN 4,20 EUR 4,20 EUR

W-Lan kostenfrei kostenfrei

Selbstversorger Glockenhäuschen

pro Nacht 133,00 EUR 133,00 EUR

Kurtaxe				    Informationen unter: www.bodenseepur.de/gaestekarte

Bankverbindung		  IBAN: DE 80 6925 0035 0006 0912 50 | BIC: SOLADES1SNG 

 
Alle Preise beinhalten die jeweilige gesetzliche Mehrwertsteuer von 7% bzw. 19%.

Preisliste I


